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Innledning  

Romsdal IPR er et interkommunalt samarbeid etter Kommunelovens kapittel 18 for kommunene 

Aukra, Hustadvika, Molde, Rauma og Vestnes.  

Romsdal interkommunalt politisk råd (Romsdal IPR) er en interesseorganisasjon for de deltagende 

kommunene. Gjennom samhandling er målet å bidra til positiv utvikling for Molderegionen og i 

medlemskommunene. Rådet skal være aktiv pådriver og arbeide strategisk med samfunnsutvikling i 

regionen. 

Medlemskommunene utøver sin myndighet gjennom representantskapet, som er Romsdal IPR sitt 

øverste organ. De deltakende kommunene velger hver sin representant, med personlig 

vararepresentant, til representantskapet. Kun politisk valgte representanter kan representere 

kommunene i et interkommunalt politisk råd (IPR). 

Johannes Brekke er tilsatt i 100 prosent stilling som daglig leder, og sekretariat, for Romsdal IPR. 

 

Representantskap 2024 

Representantskapet i Romsdal IPR har gjennom hele 2024 bestått av: 

• Trygve Grydeland (leder), ordfører i Molde kommune 

• Yvonne Wold (nestleder), ordfører i Rauma kommune 

• Randi Bergundhaugen (medlem), ordfører i Vestnes kommune 

• Nils Christian Harnes (medlem), ordfører i Hustadvika kommune 

• Helge Kjøll jr. (medlem), ordfører i Aukra kommune 
 

Det ble arrangert 9 møter i representantskapet i Romsdal IPR i løpet av året, i tillegg til 2 

samarbeidsmøter. Saklister og referat fra møtene ligger på nettsiden til Romsdal IPR. 

 

Samarbeidsmøter 

I henhold til samarbeidsavtalen for Romsdal interkommunalt politisk råd skal representantskapet 

(sammensatt av ordførerne i ROR-kommunene) «arrangere et større samarbeidsmøte minst en gang 

i halvåret». De som inviteres er «representantskapet, varamedlemmene til representantskapet 

[varaordførerne], samt kommunedirektørene i medlemskommunene. 

I 2024 ble det avholdt to samarbeidsmøter: 

Samarbeidsmøte 1, Molde, Scandic Alexandra, 16. februar 2024: På agendaen for møtet var bl.a. 

kraftsituasjonen i regionen og omdømme- og rekrutteringsprosjektet for Romsdalsregionen. 

Presentasjonen av rapporten «Interkommunalt samarbeid i Møre og Romsdal» innledet til diskusjon 

om hvordan vi samhandler framover. Det ble vedtatt å utarbeide en kortfattet strategi for Romsdal 

IPR-samarbeidet. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-22-83/kap18#kap18
https://www.romsdalipr.no/
https://www.romsdalipr.no/om-romsdal-interkommunalt-politisk-rad/samarbeidsavtale-romsdal-ipr.39718.aspx
https://www.romsdalipr.no/om-romsdal-interkommunalt-politisk-rad/
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Samarbeidsmøte 2, Vestnes fjordhotell, 18. oktober 2024: Som en oppfølging av samarbeidsmøtet på 

vårparten ble strategiske føringer for samarbeidet satt på agendaen i høstmøtet. Et strategiverksted 

la grunnlag for videre arbeid med strategisk plattform og handlingsplan fra 2025. Møre og Romsdal 

fylkeskommune presenterte også prosjektet Grønt industriløft og kunnskapsinnhentingsarbeid om 

kompetansebehov i regionen, samt kartlegging av bevissthet om sirkulærøkonomi i fylket. 

 

Høringer og uttalelser fra Romsdal IPR 

Romsdal IPR har gitt uttalelser om følgende saker i 2024: 

• Høringssvar til Møre og Romsdal fylkeskommune om utkast til Regional planstrategi Møre og 
Romsdal 2025-2028 og Fylkesplan for Møre og Romsdal 2025-2028. 

• Uttalelse om situasjonen for Trollstigen i juni 2024. Tok initiativ til fellesuttalelse i samarbeid 
mellom de tre regionrådene i fylket, samt LO Møre og Romsdal og NHO Møre og Romsdal. 

• Uttalelse med støtte til grensejustering av øyene Ona, Sandøya og Gåsøya fra Ålesund til 
Aukra kommune. 

• Uttalelse med støtte til prosessen med å oppnå universitetsstatus for Høgskolen i Molde. 

• Uttalelse med støtte til pågående arbeid med etableringen av JAM – Nasjonalt 
jazzformidlingssenter i Molde. 
 

 

Prosjekt og aktiviteter 

2024 har vært første hele driftsår etter endringer i sammensetningen av representantskapet i 

etterkant av kommune- og fylkestingsvalget i 2023, samt for ny daglig leder tilsatt høsten 2023. Den 

pågående prosessen med å prioritere innsatsområder for samarbeidet, finne klare fellesprosjekter og 

samarbeide godt med andre aktører, er viktig for at rådet skal kunne jobbe effektivt fremover. 

Prosjekt og aktiviteter administrasjonen i Romsdal IPR har vært involvert i, i 2024: 

• Styringsgruppe i prosjekt for styrket omdømme og økt rekruttering for Molde- og 
Romsdalsregionen 
Næringsforeningene i ROR-kommunene samarbeider om et prosjekt for å styrke rekruttering 
og omdømmet for Romsdalsregionen. Prosjektet oppnådde i 2024 finansiering fra GassROR 
IKS, Møre og Romsdal fylkeskommune og Sparebanken Møre og er igangsatt høsten 2024. 
Romsdal IPR har bidratt inn i styringsgruppa for prosjektet, i tett samarbeid med 
næringsforeningene. 
 

• Langfjordforbindelsen AS – Ferjefri kryssing av Langfjorden på Fv64 
Daglig leder i Romsdal IPR er daglig leder i Langfjordforbindelsen AS, som arbeider med mål 

om ferjefri kryssing av Langfjorden. KS1 av grunnlagsdokument for Langfjordforbindelsen ble 

våren 2024 lagt fram for Møre i Romsdal fylkeskommune i henhold til prosedyren for 

selvfinansierende prosjekt. I møte i samferdselsutvalget i Møre og Romsdal fylkeskommune 

5. juni 2024 ble det fattet følgende vedtak: 

«1. Samferdselsutvalet sluttar seg til anbefaling om at dersom det skal etablerast fast 

vegsamband over Langfjorden, så er det flytebrukonseptet det bør arbeidast vidare med. 

https://www.romsdalipr.no/aktuelt/trollstigen-det-ma-handles-na.45891.aspx
https://www.romsdalipr.no/aktuelt/romsdal-ipr-onsker-universitetsstatus-for-hogskolen-i-molde.61628.aspx
https://www.langfjordforbindelsen.no/
https://mrfylke.no/politikk/mote-saker-og-vedtak/#/details/m-41c1c2cb__4d43__484e__936a__a638e2bdddf8-47!pBapDN/d-41c1c2cb__4d43__484e__936a__a638e2bdddf8-1100102279!m-47!7J44aN
https://mrfylke.no/politikk/mote-saker-og-vedtak/#/details/m-41c1c2cb__4d43__484e__936a__a638e2bdddf8-47!pBapDN/d-41c1c2cb__4d43__484e__936a__a638e2bdddf8-1100102279!m-47!7J44aN
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2. Samferdselsutvalet viser til anbefalingar i KS1-rapporten og ber at desse blir følgt opp 

dersom Langfjordforbindelsen AS vel å jobbe vidare med prosjektet. 

3. Til neste beslutningspunkt, B2 prinsippvedtak for realisering, må det ligge føre oppdaterte 

utredningsdokument (basert på kommunedelplan eller reguleringsplan), anslag og 

usikkerheitsanalyse, samt foreløpig plan for gjennomføring. Kostnadene må vere synleggjort 

med usikkerheit etter plannivå.» 

• Utredning om høye kostnader til pleie og omsorg 
Romsdal IPR lyste i 2023 ut et konsulentoppdrag for å hente inn mer kunnskap om årsakene 

til at ROR-kommunene har høyere kostnader til pleie og omsorg enn landsgjennomsnittet, og 

om lag 30% høyere enn i Trøndelag. Rapporten ble ferdigstilt og overlevert i november 2024, 

og anbefalingene fra rapporten inngår nå som en del av kunnskapsgrunnlaget for videre 

samarbeid mellom ROR-kommunene innen pleie og omsorg. 

• Rundebordskonferansen 2024 
Rundebordkonferansen ble videreført i 2024, i regi av Romsdal IPR. Et sentralt tema for 

konferansen 17. juli 2024 var at det i 2024 var 20 år siden stortingsvedtaket om utbygging og 

drift av Ormen Lange og Nyhamna. Konferansen hadde om lag 110 deltakere. Blant de 

fremste foredragsholderne og bidragsyterne fra scenen var energiminister Terje Aasland, 

administrerende direktør i Offshore Norge Hildegunn Blindheim, adm.dir. i Gassco Frode 

Leversund, tidligere statsminister Kjell Magne Bondevik m.fl. 

 

Kommentarer til regnskapet  

For 2024 var det for Romsdal IPR, eksklusiv prosjektposten for Helseplattformen, budsjettert med et 

negativt årsresultat på -306 744 kroner. Resultatet endte opp med å bli 244 151 kroner. Dette settes 

av på bundne fond. 

 

Romsdal IPR har per 31.12.2024 avsetninger på bundne driftsfond på totalt 4 852 322,16 kroner. I 

tillegg kommer at det står 201 558,68 kroner på bundet driftsfond for prosjektposten 

Helseplattformen. 

 

Representantskapets kommentarer     

ROR-kommunene Aukra, Hustadvika, Molde, Rauma og Vestnes jobber sammen om mange ulike 

oppgaver. Romsdal IPR er nyttig for å samkjøre og finne samarbeid mellom ROR-kommunene, og 

fanger opp saker som ikke naturlig ligger til de øvrige etablerte interkommunale samarbeidene. 

Bredden i sakene som har vært på rådets bord i 2024 har vært stor, fra uforutsigbarhet om 

Trollstigen til mulig universitetsprosess for Høgskolen i Molde og til dimensjoneringen av tilbudet ved 

Hustad fengsel. 

Representantskapet takker daglige ledere, prosjektledere, medlemskommunene og andre 

samarbeidspartnere for innsatsen og samarbeidet i 2024. 

https://www.romsdalipr.no/aktuelt/rapport-om-kostnader-til-pleie-og-omsorg-i-ror-kommunene.61624.aspx
https://www.romsdalipr.no/aktuelt/velkommen-til-rundebordskonferansen-2024.53797.aspx
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Molde, 21.03.2025 

Representantskapet i Romsdal IPR  

   

   

Trygve Grydeland  Yvonne Wold  

Leder  Nestleder 

   

   

Nils Christian Harnes Helge Kjøll jr. Randi Bergundhaugen 

Medlem Medlem Medlem 
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